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Ank. till Riksd. kansli den 9 febr. 1904, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af en till förra kaptensbostället Böttestad n:o 
2 i Östergötlands lön hörande lägenhet.

(I. A.)

Kungl. Maj:t har, under åberopande af bilagdt utdrag af statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden den 6 november 1903, uti en till 
Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 4) föreslagit Riksdagen 
medgifva,

dels att en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Muntzing år 
1901 upprättad karta öfver förra kaptensbostället Böttestad n:o 2 om 1 
mantal i Herrberga socken och Vifolka härad af Östergötlands län ut
märkt lägenhet, benämnd Lundsbo, måtte med ett område af 12,8 ar 
från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 250 kronor, att er
läggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till 
lägenhetens nuvarande innehafvare A. P. Nyman med tillträdesrätt den 
14 mars 1905 samt i öfrig! på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen 
till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i 
fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 
september 1896 angifna villkor;



8 Statsutskottets Utlåtande N:o 19.

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning komma 
att inflyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda min
dre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Uti detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

dI underdånig skrifvelse den 17 sistlidne juli har domänstyrelsen 
anmält, att vid den 12 juni 1902 å förra kaptensbostället Böttestad n:o 
2 om 1 mantal i Herrberga socken och Vifolka härad af Östergötlands 
län hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 
14 mars 1905 af denna egendom, som lämnade mer än 600 kronor i 
årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och för
säljning af till egendomen hörande lägenheten Lundsbo; och har domän
styrelsen, under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till 
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896, underställt den väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning, 
därvid styrelsen tillika öfverlämnat instrument öfver berörda uppskatt
ningsförrättning äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar jämte 
en af kommissionslandtmätaren G. W. Muntzing år 1901 öfver egendomen 
upprättad karta med beskrifning.

Af berörda handlingar inhämtas, bland annat: 
att egendomen innefattar en areal af 65 hektar 55,8 ar; 
att lägenheten Lundsbo, som utgöres af ägofiguren n:o 178 å före- 

nämnda karta samt innehåller 12,8 ar tomt och trädgård, är försedd med 
boningshus och ladugård, tillhöriga A. P. Nyman;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten, som är belägen aflägse 
från gården invid allmän väg, kunna utan olägenhet från egendomen af- 
söndras samt salu värderat lägenheten till 250 kronor;

att, sedan bemälde Nyman genom Eders Kungl. Maj:ts befallnings- 
hafvandes försorg erhållit sådant föreläggande, som omförmäles i öde 
momentet af förut åberopade nådiga skrifvelsen den 25 september 1896, 
Nyman afgifvit skriftligt, af behörig borgensförbindelse åtföljdt förkla
rande, att han önskade på de i föreläggandet angifna villkor inköpa ifråga
varande lägenhet med rätt att inbetala köpeskillingen under loppet af tio 
år med en tiondedel årligen; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något mot den 
föreslagna afsöndringen af lägenheten att erinra.
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För egen del tillstyrker domänstyreisen, att lägenheten afsöndras och 
försäljes till Nyman.»

På grund af hvad i ärendet förekommit hemställer statsutskottet, 
till hvars förberedande behandling denna proposition blifvit hänvisad,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

Bill. till Riksd. Prot. 1904. 4 Samt. I Afd. 16 Haft. 2


